
 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

 

C.A.P. 27043                                                                                                                                            C.F. 84001010184 

Tel. 0385/241708 - Fax 0385/241737        e-mail:  info@comune.sanciprianopo.pv.it                             P.I.00472500180 

 

Prot.2919                                                                                                                     Li, 16.09.2024 

Cat. 10/9 

ORDINANZA  N. 4 DEL 16.09.2024      
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO SU VIA CANTARANA E SU VIA 

GRAMSCI E CHIUSURA TEMPORANEA V.LO PARADISO PER LAVORI DI ASFALTATURA DELLA 
CAREGGIATA DAL 18.09.2024 FINO A FINE LAVORI. 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che  a seguito di intervento relativi alle asfaltature delle strade comunali e’ necessario su alcune di esse 
provvedere all’istituzione  di senso unico alternato e per alcune di esse la chiusura temporanea al transito fino a fine 
lavori  ; 
 
RITENUTO di dover adottare gli opportuni provvedimenti per la disciplina della circolazione stradale, al fine di 
garantire la sicurezza del traffico e quindi vietare al transito la via pubblica interessata  e sopracitata ; 
 
VALUTATO come percorso alternativo: 

▪ in arrivo da Pavia strada SP Ex SS 617, SP 202 denominata strada delle Teste e strada per San Cipriano Po; 
▪  in uscita da San Cipriano Po per Pavia, strada San Cipriano Po, SP 202 e SP ex SS617. 

 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. P. R. 30 Aprile 1992, n. 285; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 in data  09/10/2021 con il quale il sottoscritto arch. Anna Maria Guazzi è stato 
nominato Responsabile del Servizio Gestione e Pianificazione del territorio; 
 

ORDINA 
 
1) LA CHIUSURA AL TRANSITO della strada vicolo Paradiso nel girono 19.09.2024 dalle ore 8.00  fino a fine lavori, 

per operazioni di asfaltatura ; 
2) L ‘ ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO dal giorno 18.09.2024 ore 8.00 fino a fine lavori delle seguenti 

vie: 

• Via Cantarana dal cimitero comunale al primo ingresso ditta SAPICI; 

• Via Gramsci  fino a fraz. Buffalora  
3) L’INSTALLAZIONE della prescritta segnaletica di divieto della circolazione, a norma del vigente codice della strada 

e a cura della ditta esecutrice dei lavori. 
 
L’assuntore dei lavori dovra’ apporre , a propria cura e spese, la necessaria segnaletica rifrangente e luminosa di cui al 
vigente Regolamento d’attuazione del Nuovo Codice della Strada, la quale dovrà essere mantenuta in perfetta 
efficienza per tutta la durata dei lavori, essere stabile in qualsiasi condizione atmosferica e zavorrata per evitare 
ribaltamenti dovuti al vento. 
 
Al termine dei lavori, la ditta esecutrice degli stessi, dovrà verificare la percorribilità in sicurezza del tratto in questione 
e quindi ripristinare tutti i criteri di sicurezza viabilistica. 



 

 

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio informatico del Comune e affissioni 
sul territorio comunale. Ai trasgressori sarà comminata una sanzione amministrativa da Euro 25,00 a Euro 500,00 da 
pagarsi entro 60 (sessanta) giorni; nella determinazione della somma si terrà conto della gravità dell’infrazione. 
Il provvedimento è trasmesso, per gli adempimenti di competenza, alla Prefettura di Pavia, alla Stazione Carabinieri di 
Broni, alla Polizia stradale di Pavia, al Comando dei Vigili del Fuoco di Pavia, al Servizio emergenze “118” di Pavia, alla 
C. R. I. Comitato locale di Stradella, al comune di Albaredo Arnaboldi, alla societa’ Autoguidovie. 
Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 si rende noto che responsabile del procedimento è il sottoscritto arch. Anna 
Maria Guazzi – Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente. 

IL SINDACO 
F.TO Giovanni Maffoni  

 
N. 550/2024 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 
pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, dal 16.09.2024, nel sito informatico di questo 
Comune (art.32, comma 1, della Legge 18 Giugno 2009, n. 69). 
Li, 16/09/2024  

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.TO Claudia Bacci 

 


